№2-88-437/2020

УИД:91МS0088-01-2020-000763-30

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Резолютивная часть)

г. Феодосия                                                                                        06 августа 2020 года

      Мировой судья судебного участка № 88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосии) Республики Крым Тимохина Е.В.,

при секретаре Ковтун Н.В., при участии: представителя ответчика Клименко М.А. – адвоката по назначению Фомич С.В.,  ответчика Поляковой А.М., третьего лица – Полякова В.А.

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Феодосии к Пляковой ..., Клименко ... о взыскании задолженности за предоставленные услуги (центральное отопление),третьи лица: МКУ «Департамента и социальной защиты населения Администрации г. Феодосии Республики Крым», Поляков В.А. -

решил:

Исковые требования удовлетворить.

Взыскать с Поляковой ... в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Феодосия задолженность по оплате за услуги теплоснабжения за период с дата по дата в размере 2386 руб. 12 коп., пеню – 458руб. 39коп., судебные издержки в размере 103руб. 04 коп.

Взыскать с Клименко ... в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Феодосия задолженность по оплате за услуги теплоснабжения за период с дата по дата в размере 29845руб. 88 коп., пеню – 4418руб. 14коп., судебные издержки в размере 1063руб. 92 коп.

Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Феодосийский городской суд через мирового судью судебного участка №88 Феодосийского судебного района в течение месяца.

Мировой судья               (подпись)                   Е.В. Тимохина

Копия верна: судья                                        секретарь